
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

Nr Pershkrimi Shenime
Viti

Ushtrimor
2015

Viti Para-
ardhes
2014

1 Të ardhura nga aktiviteti I shfrytëzimit 95,253,347 97,997,460
2 Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces
3 Të ardhura të tjera të shfrytëzimit (4,639,865) (5,638,108)
4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese e kapitalizuar
5 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet (77,773,733) (82,187,198)
6 Shpenzime të personelit

6.1 Paga e personelit (5,252,600) (5,180,400)
6.2 Sigurimet shoqerore e shendetesore (870,987) (868,211)
6.3 Shpenzime per pensionet

Shuma (6) (6,123,587) (6,048,611)
7 Zhvleresimi I aktiveve afatgjata materiale (1,336,726) (1,162,100)
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi (1,256,612) (647,821)
9 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

    Furnitura, nentrajtime dhe sherbime
    Tatime dhe taksa
    Shpenzime te tjera

10 Totali i shpenzimeve (86,490,658) (90,045,730)
11 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 4,122,824 2,313,622
12 Te ardhura te tjera 9,607,500 88,712,526

a) Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
b) Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera
c) Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme 9,607,500 88,712,526
d)Fitimi /Humbja nga kursi i kembimit (2,174,931) (756)

13 Zhvleresimi I aktiveve financiare dhe investimeve financiare
14 Shpenzime financiare
15 Pjesa e fitim/ humbjes nga pjesemarrjet
14 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 7,432,569 88,711,770
15 Fitimi (Humbja) para tatimit 11,555,393 91,025,392
16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% (341,678) (400,478)
17 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 11,213,715 90,624,914
18 Elemente te pasqyrave te konsoliduara


